PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Ofício Circular nº 148/2023 – GESTOR EM REDE/SEDUC               Recife, 10 de julho de 2023.

Senhores(as)
DIRIGENTES E VICE-DIRIGENTES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

Assunto: Inscrições para o VIII Congresso Internacional Sesc de Arte/Educação, tema: "Criatividade
Coletiva: Arte e Educação no Século XXI".

Estamos enviando para preenchimento, o link do Google Forms para a solicitação da inscrição no
VIII Congresso Internacional Sesc de Arte/Educação, tema: "Criatividade Coletiva: Arte e Educação
no Século XXI", realizado de 17 a 21 de julho de 2023.

CLIQUE NESSE LINK E ACESSE O FORMULÁRIO https://forms.gle/UphW4B6emY4zz8bS7

É imprescindível que o participante envie este Formulário preenchido até esta quarta-feira (12), pois
as vagas são limitadas e a ordem de contemplação será determinada pelos primeiros 500 inscritos
(sendo 250 vagas para o formato presencial e 250 vagas para o formato virtual).

Após a seleção dos inscritos, os participantes receberão instruções e a numeração dos vouchers
para a efetivação da inscrição. Essa é uma etapa crucial para confirmar sua participação no
congresso e ter acesso a todas as atividades, palestras, mesas-redondas e demais eventos que
compõem o programa do VIII Congresso Internacional Sesc de Arte/Educação.

Renovamos, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR
Secretário Executivo da Gestão de Rede

https://forms.gle/UphW4B6emY4zz8bS7